2021年度 第 4回定例理事会議事録

日 時： 2021年 6月 17日 13:30‐14:40

場 所： 会議出席者：（理事）16名  （監事）2名  (傍聴)  事務局 2名

      （欠席） 1名    (会議室出席： 15名、 Zoom 参加者：1名)

議 題：

１． 前回報告会議事録はメールにて承認済み。

２． 各部活動報告

（１） 教育部 （平野部長）

〇グアム日本人学校が目指す学校モデルについて説明があった。

〇学校理事会（全日制、補習校、幼稚部）の報告があった。

〇2021年度チャリティーゴルフ大会開催企画（案）についての検討結果の説明があり承認された。

実施案としては、2021年 12月 12日（日）にレオパレス CCでの開催。

ダブルぺリア方式・上限なしで行い、2022年度の新年会での表彰を検討

(２) 青年部 （木村部長）

      〇昨年度、中止となった『第 41回 秋祭り』について、今年度開催に向けて進捗状況の報告が

なされた。

また、各委員会の担当割、UOGでの計画図について説明があった。

＜主な活動内容＞

・新しい方法で開催する秋祭りのMitigation Planを作成

・グアム大学 Mr. Krise（学長） 接見；6月24日

・第４回 作業部会；７月１日（設営協議）

・第5回 作業部会；７月6日（予算協議）

・理事部長会にて、計画の説明会；７月12日

         今後は、秋祭り実行委員会を開催して具体的に進めていくこととする。

（第1回） 7月28日（水）14：30  PHR会議室にて

（３） 文化部 （青木部長）

   〇慰霊塔清掃を 7月 18日（日）に実施予定との報告あり。

〇須永理事より、GCWC 関係の報告があった。

  （４） 商工部 （渡辺部長）

      〇オンラインでの社会科見学実施（最終案）についての発表があった。

・実施内容案  成田空港オンライン見学ツアー

・日程は、8月 22日(日) 実施時間は未定。

・参加費は、ひとり 10 ドル

・日本人会ホームページ、一斉メールにて告知し、参加募集を行う。

（５） 渉外広報部 （菅谷部長）

    〇活動経過

・６月１７日～６月２４日： ７月０１日公開 HP の原稿最終チェック＆リリース

・６月２５日～７月０７日： ７月１５日公開 HP の原稿収集、最終チェック＆リリース

・7 月０８日～７月１４日： ８月０２日公開 HP の原稿収集中

              〇総務部との定例合同ミーティング（7 月０８日）にて HP の TOPICS 記載の重複項目、

      古い情報の削除などの確認作業について話し合った。

     〇パパイヤ倶楽部より SHOW＆TELL の撮影会依頼あり（７月１２日）。7 月 23 又は 30 日に

行う予定。

（６） 総務部 (堀部長)

 〇会費徴収状況について経過報告

   ２０２１年度は、法人会員の会費減が前年比約 18,000 ドルの見込み

  〇2021年度会費徴収と合わせて、名簿の校正を回収中。未回答の会員について、再度メールにて

確認予定。

  〇グループ保険の加入者 20名 （前月比 増減なし）

〇７月 8日（木）午後 1時半より、事務局にて渉外広報部連携会議を実施。

         〇６月 24日（木）、ヒルトンホテル、アイランダーテラスにて、新旧役員懇談会を実施。退任理事・

監事 ６名、現役員１４名の参加があった。

   （７） 会計部（八巻部長）

      ○ ２０２１年度年次活動(各部)表の発表と、今後の予算、実績についての発表があった。

３． その他

特になし

  次回第 5回定例理事会は、2021年 8月 19日（木） 午後 1時半より、日本人会事務局会議室にて開催予定。

以上